
1 
 

Na temelju članka 35. Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine, broj 10/97, 
107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23), članak 16. - 20. i članak 22. Državnog pedagoškog  standarda 
predškolskog odgoja i naobrazbe (Narodne novine, broj 63/08 i 90/10) i članka 7. Pravilnika o 
upisu djece u Dječji vrtić Ploče,na temelju suglasnosti - Zaključka zamjenika gradonačelnika koji 
obnaša dužnost Gradonačelnika Grada Ploča Ivana Marevića kao predstavnika Osnivača Dječjeg 
vrtića Ploče ( KLASA:601-01/25-01/001; URBROJ:2117-12-2-22-2 od 04.03.2025.godine, 
Upravno vijeće Dječjeg vrtića Ploče na 42. redovnoj sjednici održanoj dana 24.03.2025. godine, 
donosi: 
 
 

  PLAN  UPISA  DJECE  U  DJEČJI  VRTIĆ  PLOČE 
ZA PEDAGOŠKU GODINU 2025./2026. 

 
 

Članak 1. 
 

Dječji vrtić Ploče (u daljnjem tekstu: Vrtić) je javna ustanova koja u okviru djelatnosti 
predškolskog odgoja i obrazovanja skrbi o djeci predškolske dobi, ostvaruje program odgoja i 
obrazovanja, zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi djece predškolske dobi u skladu s 
razvojnim osobinama i potrebama djece, te socijalnim, kulturnim, vjerskim i drugim potrebama 
obitelji. 
 
Planom  upisa djece u Vrtić utvrđuje se način upisa, broj djece, prednost pri upisu u skladu s 
utvrđenim mjerilima, programi  i postupak upisa djece u predškolsku ustanovu Vrtić za pedagošku 
godinu 2025./2026. 

 
Pod pojmom Osnivača Vrtića u ovom Planu upisa djece u Vrtić za pedagošku godinu 2025./2026. 
podrazumijeva se Gradonačelnik Grada Ploča kao predstavnik Osnivača. 

Članak 2. 
 

U Vrtić se upisuju djeca rane i predškolske dobi od navršenih 12 mjeseci života do polaska u 
osnovnu školu.  
 
U novu pedagošku godinu djeca se upisuju sukladno važećim pedagoškim standardima i mjerilima 
za broj djece u odgojnim skupinama, do popune postojećih kapaciteta Vrtića putem e-upisa. 
 
Za dijete koje je obavezno pohađati predškolu Grad Ploče dužan je osigurati mjesto u Vrtiću. 
 
Ako  Vrtić ne može upisati svu prijavljenu djecu, nakon upisa djece koja su do 1. travnja tekuće 
godine navršila četiri godine života, djeca se upisuju na način da prednost pri upisu imaju djeca 
roditelja invalida Domovinskog rata, djeca iz obitelji s troje ili više djece, djeca oba zaposlena 
roditelja, djeca s teškoćama u razvoju i kroničnim bolestima koja imaju nalaz i mišljenje nadležnog 
tijela iz sustava socijalne skrbi ili potvrdu izabranog pedijatra ili obiteljskog liječnika da je razmjer 
teškoća u razvoju ili kronične bolesti okvirno u skladu s listom oštećenja funkcionalnih sposobnosti 
sukladno propisu kojim se uređuje metodologija vještačenja, djeca samohranih roditelja, djeca 
jednoroditeljskih obitelji, djeca osoba s invaliditetom upisanih u Hrvatski registar osoba s 
invaliditetom, djeca koja su ostvarila pravo na socijalnu uslugu smještaja u udomiteljskim 
obiteljima, djeca koja imaju prebivalište ili boravište na području dječjeg vrtića te djeca roditelja 
koji primaju doplatak za djecu ili roditelja korisnika zajamčene minimalne naknade. 
 
Djeca koja su već upisana u Vrtić nastavljaju pohađati Vrtić uz obvezu podnošenja dokumentacije, 
sukladno internim aktima i procedurama Vrtića, te ne podliježu postupku bodovanja. 



2 
 

 
Članak 3. 

Djeca se upisuju  u objekte Vrtića: 
- Centralni vrtić u Pločama, Trg bana Josipa Jelačića 10, 20 340 Ploče 
- Područni vrtić Birina, Fra Luke Vladimirovića 2, 20 340 Ploče 
- Područni vrtić u Staševici, Andrije Musulina 33 B, 20 345 Staševica 
- Područni vrtić u Kominu, Ulica bana Josipa Jelačića 13, 20 344 Komin 
- Područni vrtić u Rogotinu, Kolodvorska 4, 20 343 Rogotin 

 
Članak 4. 

 
Vrtić upisuje djecu od navršenih 12 mjeseci života do polaska u osnovnu školu u redovite programe 
njege, odgoja i obrazovanja, zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi djece rane i predškolske 
dobi, prilagođenih razvojnim potrebama djece te njihovim mogućnostima i sposobnostima i ostale 
programe, kako slijedi: 
 

1. redovni 10-satni program: 
- jaslice: za djecu od navršenih 12 mjeseci do 3. godine života 
- vrtić: za djecu od navršene 3. godine života  do polaska u osnovnu školu 

2. redovni 6-satni program: 
- za djecu od navršene 3. godine života do polaska u osnovnu školu 

3. redovni 6-satni program / 10-satni programa s integriranim vjerskim katoličkim  
odgojem; 

- za djecu od navršene 3. godine života do polaska u osnovnu školu 
4. program predškole: 

- obvezan za svu djecu u godini prije polaska u osnovnu školu koja nisu obuhvaćena nekim 
od redovitih programa rada vrtića 

- provodit će se u periodu od listopada 2025. do svibnja 2026. godine, 3 puta tjedno po 3 sata 
(cca 250 sati godišnje) 

- organizacija rada prilagodit će se broju djece upisane u redovne skupine i broju djece 
upisane u program predškole te organizacijskim mogućnostima rada  

5. programe integracije djece rane i predškolske dobi s teškoćama u razvoju u redovne 
skupine 10-satnog i 6-satnog programa 

Djeca se upisuju u skladu sa važećim Zakonom o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti i Programom 
zdravstvene zaštite djece, higijene i pravilne prehrane djece u dječjim vrtićima.  

Zahtjevi za redovni upis roditelja/skrbnika čija djeca do 31.8. neće navršiti potrebnu dob za upis u 
jaslice/vrtić neće biti evaluirani.  

Članak 5. 
 

1. Iznos mjesečne naknade koju plaćaju korisnici usluga Vrtića za redovne programe Vrtića 
definirani su Odlukom o mjerilima za naplatu usluga Dječjeg vrtića Ploče od roditelja - 
korisnika usluga (Službeni glasnik Grada Ploča, broj 5/23) i Odlukom o utvrđivanju pune 
mjesečne ekonomske cijene programa Dječjeg vrtića Ploče, Službeni glasnik Grada Ploča, broj 
6/23). 

2. Program predškole (za djecu koja nisu u redovnom programu Vrtića) za roditelje je besplatan. 
3. Djeca čiji roditelji imaju prebivalište/boravište na području druge jedinice lokalne samouprave, 

a koja temeljem suglasnosti sufinancira boravak djeteta u Vrtiću Dječjem vrtiću, sudjeluje u 
cijeni usluga Vrtića sukladno sklopljenom ugovoru s Vrtićem. 



3 
 

4. Ako Odlukom Gradskog vijeća Grada Ploča dođe do izmjene Odluke o mjerilima za naplatu 
usluga Dječjeg vrtića Ploče od roditelja - korisnika usluga, Vrtić će uskladiti plaćanje usluga 
Vrtića od roditelja - korisnika usluga u skladu s donesenim mjerilima.  

Članak 6. 
 

Ukoliko je Vrtić u mogućnosti upisati svu prijavljenu djecu neće se primjenjivati metoda bodovanja 
za ostvarivanje prednosti pri upisu u Vrtić. 
 
Red prvenstva novoupisane djece razrađuje se metodom bodovanja prema sljedećim kriterijima: 
 

R.BR. OPIS KRITERIJA BROJ BODOVA 

1. Djeca koja imaju prebivalište ili boravište na području Vrtića 
 200 

2. Djeca s teškoćama u razvoju i kroničnim bolestima 
 100 

3. Djeca oba zaposlena roditelja 
 50 

4. Djeca samohranih roditelja 
 40 

5. Djeca jednoroditeljskih obitelji 
 40 

6. Djeca koja su ostvarila pravo na socijalnu uslugu smještaja u 
udomiteljskim obiteljima 30 

7. Djeca roditelja invalida Domovinskog rata 
 20 

8. Djeca osoba s invaliditetom upisanih u Hrvatski registar osoba s 
invaliditetom 20 

9. Djeca iz obitelji s troje ili više djece 
 10 

10. Djeca roditelja koji primaju doplatak za djecu ili roditelja 
korisnika zajamčene minimalne naknade 10 

 
Roditelji koji se pozivaju na neki od kriterija za ostvarivanje prednosti, prijavi za upis dužni su 
priložiti odgovarajuću dokumentaciju.  
 
Podnositelji prijava koji nisu priložili odgovarajuće dokaze ne mogu se pozivati na prednost pri 
upisu.  
 
Bodovi utvrđeni po kriterijima iz stavka 2. ovoga članka zbrajaju se i na temelju ukupnog broja 
bodova utvrđuje se lista prioriteta na koju se redom stavljaju prijave podnositelja od većeg broja 
bodova do najmanjeg.  
 
Ako i nakon primjene utvrđenih kriterija više prijava podnositelja ostvaruje isti broj bodova 
svrstavanje se obavlja po datumu rođenja djeteta, od starijeg prema mlađem. 
Prednost pri upisu u okviru planiranog broja slobodnih mjesta po dobnim skupinama ostvaruje 
dijete s većim brojem bodova. 
 
Zahtjev za upis podnositelja s manjim brojem bodova može ostvariti prednost upisa u odnosu na 
zahtjev podnositelja s većim brojem bodova, ukoliko za dijete s većim brojem bodova nema 
slobodnog mjesta u dobno pripadajućoj skupini u programu koji je roditelj izabrao. 
 

 



4 
 

 
 
 

Članak 7. 
 

Djeca - polaznici Vrtića ne podliježu proceduri bodovanja i obnavljaju upis putem interne 
procedure uz prilaganje slijedeće upisne dokumentacije:  

-  Zahtjev za obnovu upisa.  
Zahtjev za obnovu upisa podnosi se na posebnom obrascu koji se preuzima u Vrtiću ili na mrežnim 
stranicama vrtića: www.djecji-vrtic-ploce.hr 

- Preslike osobnih iskaznica oba roditelja/skrbnika (obostrano) 
Zdravstvena dokumentacija: 

- potvrda o sistematskom zdravstvenom pregledu djeteta predškolske dobi prije upisa u Vrtić  
- preslika knjižice cijepljenja djeteta.   

Potvrda o zdravstvenom sistematskom pregledu djeteta može se preuzeti na mrežnoj stranici Vrtića 
ili  kod liječnika djeteta, kod kojeg se obavlja pregled. 
 
Djeca koja se prvi put upisuju u Vrtić upisuju se putem sustava e-upisi.hr 
 
Roditelj /skrbnik djeteta podnosi zahtjev za upis djeteta u Vrtić u roku navedenom na 
oglasu/obavijesti za upis. Uz zahtjev za upis prilaže se obvezna dokumentacija definirana sustavom 
e-upisi i čl. 8. Pravilnika o upisu djece u Dječji vrtić Ploče.  
 
Ukoliko roditeljima/skrbnicima treba pomoć u postupku elektroničke prijave u Vrtić, za podršku 
se mogu obratiti  Vrtiću gdje će im biti pružena tehnička podrška.  
 
Zahtjevi koji nemaju kompletnu dokumentaciju neće se razmatrati, odnosno neće biti prihvaćeni. 
 
Prilikom upisa djeteta koje se prvi put upisuje u Vrtić, roditelji trebaju obvezno obaviti: 

- inicijalni (upoznavajući) razgovor sa stručnim timom Vrtića na koji trebaju dovesti dijete 
 
Oglas za redovni upis djece u Vrtić se objavljuje: 

- na oglasnim pločama centralnog Vrtića i područnih vrtića, 
- na službenoj mrežnoj stranici Vrtića. 

 
Oglas mora sadržavati sve potrebne podatke za korisnike usluga Vrtića: 

- vrijeme upisa i način, odnosno poveznicu za podnošenje upisne dokumentacije, 
- vrste programa u koje Vrtić upisuje djecu, 
- vrijeme i mjesta objave rezultata upisa. 

 
Članak 8. 

 
Upis u jaslice / vrtić provodit će se u redovnom upisnom roku od 09.05.2025. do 16.05.2025. u 
12.00 sati. 
 
Djeca koja početkom pedagoške godine, 1. rujna neće ostvariti mogućnost pohađanja Vrtića, radi 
nedostatka kapaciteta , Vrtić će objaviti naknadne upise u periodu od rujna tekuće do ožujka 
sljedeće kalendarske godine u skladu s rokovima koje će propisati MZO. Obavijest i termini 
naknadnih upisa objavit će se na službenim mrežnim stranicama i Oglasnoj ploči Centralnog Vrtića.  

 
Članak 9. 

 

http://www.djecji-vrtic-ploce.hr/
mailto:www.e-upisi.hr


5 
 

Nakon cjelovitog uvida i evaluacije upisne dokumentacije, Povjerenstvo za upis i ravnateljica dužni 
su dostaviti podatke o provedenom upisu Upravnom vijeću Vrtića i pravodobno izvijestiti Osnivača 
Vrtića. 
Upravno vijeće Vrtića donosi Odluku o upisu djece u pedagošku godinu 2025./2026., koja se 
objavljuje na oglasnoj ploči Centralnog Vrtića i službenoj mrežnoj stranici Vrtića, u roku od 30 
dana od isteka roka za podnošenje zahtjeva za upis, uz listu upisane djece i  listu odbijenih zahtjeva 
za upis. 
 

Članak 10. 
 

Sukladno Državnom pedagoškom standardu i projekciji DV Ploče za pedagošku godinu 
2025./2026. slobodni kapaciteti su: 
 
Centralni vrtić u Pločama, Trg bana Josipa Jelačića 10, 20 340 Ploče 

- redovni  10-satni program:  20 slobodnih mjesta 
- redovni 6-satni program: 3 slobodna mjesta 
- program predškole: obvezan za svu djecu u godini prije polaska u osnovnu školu koja nisu 

obuhvaćena nekim od redovitih programa rada Vrtića 
 
Područni vrtić Birina, Fra Luke Vladimirovića 2, Ploče  

- redovni 6-satni program s integriranim vjerskim katoličkim odgojem: 2 slobodna mjesta 
- redovni 10-satni program s integriranim vjerskim katoličkim odgojem: 8 slobodnih mjesta 

 
Područni vrtić u Kominu, Ulica bana Josipa Jelačića 13, 20 344 Komin 

- redovni 6-satni program (jutarnja smjena): 14 slobodnih mjesta 
- redovni 6-satni program (popodnevna smjena):  15 slobodnih  mjesta 
- program predškole: obvezan za svu djecu u godini prije polaska u osnovnu školu koja nisu 

obuhvaćena nekim od redovitih programa rada Vrtića 
 
Područni vrtić u Rogotinu, Kolodvorska 4, 20 343 Rogotin 

- redovni 6-satni program: 6 slobodnih mjesta 
- program predškole: obvezan za svu djecu u godini prije polaska u osnovnu školu koja nisu 

obuhvaćena nekim od redovitih programa rada Vrtića 
 
Područni vrtić u Staševici, Andrije Musulina 33 B, 20 345 Staševica 

- redovni  10-satni program: 8 slobodnih mjesta 
- program predškole: obvezan za svu djecu u godini prije polaska u osnovnu školu koja nisu 

obuhvaćena nekim od redovitih programa rada Vrtića 
 

Članak 11. 
 

Veći broj djece od broja utvrđenog pedagoškim standardom i mjerilima za upis djece u pojedinu 
skupinu može biti upisan jedino uz suglasnost Osnivača Vrtića, ukoliko je Osnivač Vrtića 
prethodno osigurao financijske i materijalne uvjete za prihvat većeg broja djece. 
 

Članak 12. 
 

Roditelj / skrbnik ima pravo žalbe u roku od osam dana od osmog dana od dana objavljivanja 
Odluke o upisu djece u Vrtić za redovne upise Upravnom vijeću Vrtića, a ravnateljici za naknadne 
upise. 



6 
 

O žalbi za redovni upisni rok odlučuje Upravno vijeće u roku od osam dana od dana isteka roka za 
podnošenje žalbe, a o žalbi za naknadne upise ravnateljica Vrtića u roku od osam dana od dana 
isteka roka za podnošenje žalbe. 

Odluka Upravnog vijeća / ravnateljice donesena povodom žalbe je konačna. 
Članak 13. 

 
Na početku pedagoške godine, prilikom uključivanja djeteta u odgojnu skupinu, roditelji/skrbnici 
djeteta dužni su: 

- potpisati s Vrtićem ugovor o međusobnim pravima i obvezama davatelja i korisnika usluga 
predškolskog odgoja, 

- potpisati suglasnost o ovlaštenim osobama koje mogu dovoditi i odvoditi dijete iz Vrtića 
(osim roditelja), 

- potpisati suglasnost za izvođenje djece iz ustanove u svrhu provođenja odgojno-
obrazovnog rada, 

- potpisati privolu / suglasnost roditelja / skrbnika o korištenju osobnih podataka djeteta u 
pedagoškoj godini. 

 
Članak 14. 

 
Nakon zaprimljene suglasnosti Osnivača, Upravno vijeće Vrtića donosi Plan upisa djece u Dječji 
vrtić Ploče za pedagošku godinu 2025./2026., koji stupa na snagu dan nakon dana objave na 
Oglasnoj ploči Vrtića. 
 

Predsjednica Upravnog vijeća 
Jelena Franić 

 
 
KLASA: 601-02/25-01/01 
URBROJ: 2165-08-05-25-307 
Ploče, 24.03.2025. godine 
 
Ovaj Plan upisa objavljen je na oglasnoj ploči Vrtića dana 24.3.2025.godine  i stupio je na snagu 
dana  25.03.2025.godine. 
 
 

Ravnateljica: 
 

Snježana Merdžan 


